
Veliká severní cesta 
 

Ve středu 23. 10. jsme se my, rusky se učící studentstvo gymnázia, vydali do kina zhlédnout snímek, 

od kterého každý čekal něco jiného – většina si prostě slibovala jen ulití ze školy. Ale troufám si říct, 

že film většinu z nás mile překvapil. 

Zasněžené sibiřské pláně, extrémní podmínky, živočichové, kteří se v našich končinách nevyskytují 

a obyvatelé, kteří si i přes všechny vymoženosti dnešního světa zachovali zvyky a tradice svých 

předků – to vše zasazené do dobrodružné cesty Leonida Kruglova, který zopakoval cestu Semjona 

Dežňova, cestovatele a objevitele, který v 17. století posunul hranici Ruska daleko na východ. 

Film byl samozřejmě v ruštině, kterou ale doplňovaly titulky, aby si ho užili opravdu všichni – což se 

také myslím povedlo a teď už jenom všichni napjatě čekáme na další filmové představení. 

Tereza Vávrová, 4. C 


